2025 年６月 18 日

各 位

上場会社名   株式会社クイック

代表者   代表取締役会長  和納 勉

（コード番号：4318 東証プライム市場）

問合せ先責任者 リクルーティング事業本部付部長

福島 淳史

（TEL：03-5573-9191）

外国人採用支援を手掛ける株式会社 LivCo との資本業務提携についてのお知らせ

 この度、当社は、株式会社 LivCo（本社：東京都新宿区、代表取締役 CEO：佐々 翔太郎、以下「LivCo

社」）と資本業務提携を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

1. 資本業務提携の理由および経緯

近年、国内における生産年齢人口の減少は深刻な課題となっており、多くの企業において人材確

保は経営上の最重要課題の一つと認識されております。このような状況下、新たな労働力の担い手

として外国人材への期待と需要は急速に高まっています。

しかしながら、外国人材の採用においては、言語や文化の違いへの対応、複雑な在留資格の諸手

続き、さらには採用後の定着支援や生活サポートなど、企業が独自に取り組むには多くの課題がご

ざいます。

当社は、1980 年の創業以来、総合人材サービス企業として、人材紹介、求人広告、HR コンサル

ティングなど、多岐にわたるサービスを提供し、企業の人材採用を支援してまいりました。近年で

は特にエッセンシャルワーカーと呼ばれる領域の採用において、企業の外国人材の受け入れから

定着に至るまでの一貫したサポート体制の構築・提案が、必要不可欠と考えておりました。

一方、LivCo 社は、2021 年の創業以来、「外国人も暮らしやすい社会を創る」というミッション

を掲げ、外国人の方々の就労から日本での生活までトータルでサポートする事業を展開しており、

特に特定技能外国人の紹介においては既に 300 社を超える企業へ 550 人以上の紹介実績を持つな

ど、外国人材採用支援における豊富なノウハウと実績を有する企業です。

このような背景のもと、当社が持つ広範な顧客ネットワークおよび採用支援における総合力と、

LivCo 社が持つ外国人材に関するネットワークや専門的ノウハウを組み合わせることにより、多く

の企業が抱える外国人採用における課題を包括的に解決できるものと考えております。当社のネ

ットワークと LivCo 社のサービスを連携させることで、多くの企業に対して円滑な外国人材の受

け入れと活用の機会を提供し、更には企業の事業拡大のご支援ができると考え、この度の資本業務

提携に至りました。

2. 株式会社 LivCo の概要

会社名   株式会社LivCo

本社所在地 東京都新宿区西新宿5-10-4 YSビル

代表者   代表取締役CEO 佐々 翔太郎

創業    2021年７月

事業内容  グローバルHRプラットフォーム事業

外国人向けライフサポート事業

外国人向け不動産事業

外国人向けメディアプラットフォーム事業

インドネシア人材育成事業

URL     https://livco.inc/

3. 今後の見通し

本件にともなう業績への影響については、現時点では軽微でありますが、中長期的には当社グルー

プの企業価値向上に資するものと考えております。今後、適時開示の必要性が生じた場合には速やか

にお知らせいたします。

以 上